
第 29 回日本シェーグレン症候群学会学術集会 延期のお知らせ 

 

日本シェーグレン症候群学会 

会員の皆様 

 

 

平素より本学会へご協力賜りありがとうございます。 

 

さて、札幌市で開催を予定しておりました第 29回日本シェーグレン症候群学会学術集会（会期：2020

年 9月 18-19日）につきまして、新型コロナウイルス感染拡大の状況を注視し協議してまいりまし

たが、ご参加いただく皆様の安全を第一と考え、下記の日程へ延期せざるを得ないとの結論に至り

ました。 

 

延期後会期）2021 年 9月 24 日（金）～25 日（土） 

※前日 23 日（木・祝）に理事会を予定しております。 

※開催会場に変更はございません 

 

尚、会期変更に伴いまして、演題募集等は、来年 3月を目途に再開する予定でございます。 

詳細は HP（ http://c-work.co.jp/jsss29/ ）にてご案内いたします。 

 

皆様におかれましては大変ご迷惑をお掛けすることになってしまいますが、事情をお察しいただき

ご了承いただきますようお願い申し上げます。 

 

今後とも本学会へのご協力の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 

2020年 5月 

 

第 29 回日本シェーグレン症候群学会 学術集会 

会長 髙橋 裕樹（札幌医科大学免疫・リウマチ内科学） 

 

http://c-work.co.jp/jsss29/

